A n tiq u itie s  o f  S h ire s  o f  A berdeen  a n d  B a n ff, vol. ii. p. 387. 
From a collection of Scottish Charters, MS., in the library at 
Panmure.

APPENDIX No. XXV.

W a l t e r  L e s l i e , K a r l  o f  R o s s .

C h a r t e r  by Sir W a l t e r  L e s l i e , Dominus de Ross, and 
E u p h a m i a  his wife, to his Brother-in-law, Sir A l e x ­

a n d e r  F r a s e r , Knight, and J a n e t  R o s s  his wife, of 
the lands of Auchinschogle and Meikle Fyntra, in 
Buchan, and of other lands in Galloway and Ross, in 
full Exchange and Compensation for all claim of heritage 
in the lands of Ross, accruing to the said Sir 
A l e x a n d e r  F r a s e r  and J a n e t  R o s s — a d . 1375.

O m n i b u s  hanc cartam visuris vel audituris . . . Walterus 
Lesly miles dominus de Ross et Eufemia Ross sponsa sua . 
Salutem in Domino sempitemam . Noueritis nos unanimi 
consensu et assensu dedisse . . . dilectis confratri et sorori
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nostre Alexandre Fraser militi et Jonete Koss sponse sue et 
eorum alter! diucius viuenti totas et integras terras meas de 
Auchinchogyle cum pertinentiis et terras meas de Meikle 
Fyntra cum pertinentiis jacentes in comitatu Buclianie infra 
vicecomitatum de Aberdene necnon terras nostras de 
Crekiltoun cum pertinentiis jacentes in dominio Gallvydie 
infra vicecomitatum de Wigtoun et annuum redditum octo 
decern librarum sterlingorum annuatim leuandum. . .  de totis 
et integris terris de Farindonald in Eoss cum pertinentiis 
jacentibus infra vicecomitatum de Inuernes in merum 
liberum et legittimum excambium ac in recompensationem 
. . . plenariam dictorum Alexandri militis et Jonete ac 
heredum suorum pro universis et singulis suis partibus 
hereditariis terrarum de Eoss cum pertinentiis jacentibus 
infra vicecomitatum de Inuernes per»dictos Alexandrum et 
Jonetam sponsam suam unanimi consensu et assensu pro se 
et heredibus suis sibi in excambium et contentationem 
nostrorum Walteri et Eufamie et heredum nostrorum pro 
dictis terris et annuo redditu nostris datis hereditarie et 
concessis Tenendas et habendas totas et integras terras pre- 
dictas . . . et annuum redditum , . . dictis Alexandro et 
Jonete sponse sue et eorum alter! diucius viuenti et heredi­
bus inter ipsos legittime procreatis seu procreandis quibus 
deficientibus heredibus legitimis dicte Jonete quibuscunque 
a nobis et heredibus nostris de supremo domino nostro 
Eege et successoribus suis in merum et legitimum excambium 
et contentationem antedictam in feodo et hereditate perpetuo 
. . . Eeddendo inde annuatim . . . supremo domino nostro 
Eegi . . . seruicium dictarum terrarum et annui redditus 
debitum et consuetum ac vvardam et releu ium cum contin- 
g i t . . .  In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus 
est appensum apud Aberdeen quarto die mensis Junii Anno 
Domini millesimo ccc° septuagesimo quinto Testibus 
Willelmo Comite de Douglas Georgio de Dunbar Eoberto 
Erskyne Willelmo de Dyschyntoun militibus et Thoma 
de Eet cum multis aliis.

Antiquities of Shires ofAherdken and Banff, v o l .  i i .  p .  3 5 0 .  F r o m  

a  c o l l e c t i o n  o f  S c o t t i s h  C h a r t e r s ,  M S .,  i n  t h e  l i b r a r y  a t  P a n m u r e .
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APPENDIX No. XXVI.

E u f a m i a , C o u n t e s s  o f  E o s s .

C h a r t e r  by E u p h a m i a , Domina de Eoss, daughter and 
heiress of WILLIAM, Earl of Eoss, to A n d r e w  

M e r c e r , confirming the grant made to him by her 
husband. Sir W a l t e r  L e s l i e , deceased, Dominus de 
Eoss, of the.lands of Faythley and Tyrie in the 
Barony of Kynedward, and of certain yearly payments 
from the lands of Findlater, Netherdale, Pettendreich, 
and Culbimy, in the shire of Banff— A.D. 1382.

O m n i b u s  hanc cartam visuris vel audituris / Eufamea 
domina de Eosse filia et heres Willehni quondam comitis 
de Eosse / etemam in Domino salutem / Cum Joneta de 
Meyness filia et heres quondam Alexandri de Meyness 
domini de Forthyrgill. . . sua mera et spontanea voluntate 
in legittima sua viduitate existens / omnes et singulas terras 
de Faythley cum pertinentiis in baronia de Kynedward 
infra vicecomitatum de Aberden que fuerunt dicte Jonete / 
Karissimo domino nostro Domino Waltero de Lesley 
quondam sponso nostro et domino de Eoss / per fustum et 
baculum sursura reddidit pureque et simpliciter resignavit / 
Et post modum dictus Dominus Walterus quondam sponsus 
noster / cum consensu et assensu nostro et ex mature 
avisamento et distincta deliberatione concilii sui et nostri / 
predictas terras de Faythley cum pertinentiis dilecto 
consanguineo suo et nostro Andree Mercer ac heredibus 
suis et assignatis / pro servicio suo sibi et nobis impenso et 
in futurum impendendo / pro uno pare calcariorum 
deauratorum nomine albefirme heredibus dicti Domini 
Walteri sponsi nostri et nostris inter nos procreatis vel in 
posterum procreandis / nobis annuatim per predictum 
Andream heredes sues et assignatos tantum persolvendo / 
ac etiam dictus Dominus Walterus quondam maritus noster /
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nostro etiam consensu et assensu./ predicto Andree heredibus 
eius et assignatis novem libras sterlingorum de Fynleter / 
Natyrdole / et de Petyndreych / proportionaliter ac an- 
nuatim debitas / et viginti quatuor solidos de Culbreny 
annuatim debitos infra vicecomitatum de Banff /  pro uno 
pare calcariorum deauratorum domino nostro Eegi nomine 
albefirme annuatim tantum persolvendo per eundem An- 
dream et heredes suos et assignatos / ac terras de Tyre cum 
pertinentiis in baronia de Kynedward infra vicecomitatum 
de Aberdeen / pro uno denario sterlingorum nomine 
albefirme per supradictum Andream beredes suos et 
assignatos nobis et beredibus nostris ut supra tunc an­
nuatim persolvendo si petantur . . .  in perpetuum concessit / 
Nos vero / tandem nunc in nostra pura et legitima viduitate 
existens / predictas donationes . . . dicti Domini AValteri 
quondam sponsi nostri de predictis terris de Faytbley/et 
Tyry . et annuis redditibus de Finleter . Natbyrdole . 
Petyndreycb / et de Culbreny / cum pertinentiis suis / de 
consensu et assensu nostro predicto Andree beredibus suis 
et assignatis factas / prout carte dicti Domini Walteri 
quondam sponsi nostri sibi inde facte plenius continent et 
testantur / in omnibus et per omnia . . . et in perpetuum 
ratificamus . . .  In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presenti carte est appensum apud castrum nostrum de 
Dyngivale / nono die Mensis Martii Anno Domini Millesimo 
trecentesimo octuagesimo primo / His testibus venerabili in 
Cbristo patre domino Alexandro Dei gratia episcopo 
Rossensi / Magistro Willelmo de Dig'vale decano Rossensi / 
Waltero Senescalli / Ricardo Cumyne / militibus / Adam de 
Urchard vicecomite de Crombacby / Hugone de Munro / et 
multis aliis.